MINISTÉRIO DA DEFESA
                  EXÉRCITO BRASILEIRO
               COMANDO MILITAR DO SUL
                    5ª REGIÃO MILITAR
(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
                “REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS AOS INSCRITOS DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 - SSMR/5, DE 24

DE JUNHO DE 2022 (OTT INFORMÁTICA)

       O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições legais divulga a
relação dos candidatos desclassificados aos inscritos do AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO
AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 - SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (OTT
INFORMÁTICA), conforme abaixo discriminado:

CANDIDATOS A OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COM ÊNFASE EM
DESENVOLVIMENTO EM JAVA

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

GUSTAVO MAXSUEL THEODORO DE SOUZA

MONIQUE SOUZA MOURA COSTA DORIA

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COM ÊNFASE EM
DESENVOLVIMENTO EM PHP.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

CRISTIAN RENAN DE FREITAS

GILSON LUIZ SANTIN

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (OTT INFORMÁTICA).................................................................Pág 1/5)

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COM ÊNFASE EM
DESENVOLVIMENTO EM PHYTON.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

ADEMIR CESAR ALVES DOS SANTOS JUNIOR

FABIO JUNIOR DE BRITO

NOAH BARROS DA SILVA

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - REDE DE COMPUTADORES COM ÊNFASE EM ADMINISTRAÇÃO DE REDES
LINUX.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

ADRIAN SIMIT TENORIO

ALDAIR JOSE PINTO

ALISON RAMOS SILVEIRA

ALISSON DA SILVA STAUT

ALLYSON FERNANDO SLONIK

ANANIAS BARBOSA CAVALCANTE

ANDERSON CARLOS DOS SANTOS NASCIMENTO

ANDRESA MONACO HOFFMANN FERREIRA

ANDRÉ FELIPE HANNEMANN

BENIVAL FELIX DA SILVA JUNIOR

BRYAN HONORIO FERREIRA

CARLOS ALEXANDRE ANSELMO FERREIRA

CRISTIAN HOMEM TEIXEIRA

DENILSON IDALICIO CAMACHO

DIEGO HENRIQUE PRESNER

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (OTT INFORMÁTICA).................................................................Pág 2/5)

Candidato

DIOGO DE JESUS

DIOGO GONÇALVES LOPES

DOUGLAS MARCELO FAGUNDES JUNIOR

EDDIE ILIE CORREIA DOS SANTOS

EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA LOPES

EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA

FABIO CAMBRUZZI

FABRÍCIO BAIRROS DA SILVA

FELIPE CARLOS CORRÊA

FELIPE MIGUEL PEREIRA

FRANCISMAR DE CAMARGO

FÁBIO HENRIQUE CORREA BOGADO GUIMARÃES

GILSON GUILHERME RIBEIRO KLEY

GREGORY TOSHIHIRO WAKI

GUSTAVO DA SILVA BATISTA

GUSTAVO FERNANDES GONÇALVES

GUSTAVO PADILHA

HELENO JOSE RODRIGUES DE CAMARGO

HENRIQUE RODRIGUES DE MENEZES

HUDSON PEREIRA

JHONATHAN DECIO PEREIRA FURTADO

JOSÉ VINÍCIUS PROTANO SILVA

JOÃO CORREIA DE CAMARGO NETO

JOÃO MARIA DOS SANTOS NETO

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (OTT INFORMÁTICA).................................................................Pág 3/5)

Candidato

KLEBER LUCAS SKUBISZ

LAVOISIER DE LIMA

LEANDRO MELLO MARQUES

LUCAS MISTURINI RAMOS

LUCAS ORTIZ DA SILVA

LUIZ ALBERTO SOBRINHO ALMEIDA

LUIZ FERNANDO DALLAGASSA

LUIZ HENRIQUE MIANES DE LIMA

MARCELO CARNEIRO SACHETT JUNIOR

MARIA ELISABETH DIAS SIMAS SCZEPANSKI

MAXWELL MOREIRA DOS SANTOS

MONIQUE SOUZA MOURA COSTA DORIA

MUNIR REDA DELGOBO SANTOS

ODAIR DE OLIVEIRA GUIMARAES

PATRICK DIACOPULOS MONTEIRO

PAULO ADRIANO HORNING

PAULO ALEXANDRE MELINGUE BORGES

PRISCILA OLIVEIRA SILVA

RAFAEL ANTONIO GONÇALVES

RONALDO SCORTEGAGNA SOUZA

SANDRO KASPSZAK

SONY ADANS CARZINO

TATIANE DOBRZANSKI

THIAGO FABRIZIO BARBOSA GOMES

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (OTT INFORMÁTICA).................................................................Pág 4/5)

Candidato

WAGNER SCHAFASCHEK

WESLEY SCHEIFER

Curitiba, 30 de agosto de 2022.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1

Presidente da Comissão de Seleção Especial

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 -
SSMR/5, DE 24 DE JUNHO DE 2022 (OTT INFORMÁTICA).................................................................Pág 5/5)